
Verkeersbesluit: Opheffen vrijliggend fiets-bromfietspad langs Zambonistraat 

vanaf Flevoweg tot de t-splitsing fiets-bromfietspad Ambachtsstraat 

Zaaknummer  83846-2025 

  

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

  

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het regelement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW) 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen zijn op grond van artikel 18, eerste lid, onder 

d, van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor wegen die onder 

beheer van de gemeente vallen. 

  

  

Overwegingen 

Gelet op het volgende: 

- het vrij liggende fiets-bromfietspad langs de Zambonistraat is gelegen in de bebouwde kom van 

Kampen en valt onder het beheer van de gemeente. 

- op de rotonde tussen de Zambonistraat en Flevoweg bevinden fietsers en bromfietsers zich in de 

voorrang. Er zijn meerdere ongevallen gemeld tussen fietsers en automobilisten, veroorzaakt door 

hoge snelheden en beperkt zicht. 

- direct na de rotonde bevindt zich de inrit van de McDonald's drive-through. Bij drukte staan voertuigen 

tot op het fiets-bromfietspad, wat leidt tot gevaarlijke situaties en belemmering van de doorstroming. 

- de nieuwe inrichting is afgestemd met de direct betrokken ondernemers, waaronder Shell en McDo- 

nald's. 

- er is een bestaande alternatieve fietsroute beschikbaar. Hoewel deze niet geheel conflictvrij is, biedt 

deze route een veiliger verkeerssituatie dan de huidige inrichting. 

- Om deze alternatieve route veiliger te maken worden er maatregelen getroffen bij de oversteek Con- 

structieweg-Ambachtsstraat. Door middel van het aanbrengen van busvriendelijke drempels, waarschu- 

wingsborden (J24) en het instellen van een adviessnelheid van 30 km/uur; 

- de Fietsersbond is betrokken bij de planvorming en heeft ingestemd met het opheffen van het fietspad 

en de voorgestelde alternatieve route. 

- gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie; deze heeft 

een positief advies uitgebracht; 

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 is een verkeersbesluit vereist voor 

het verwijderen van verkeerstekens zoals bedoeld in artikel 12 van het BABW. 

  

Grondslag en motivering 

Dit verkeersbesluit is genomen ter uitvoering van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is 

bepaald dat maatregelen op het gebied van het verkeer en vervoer kunnen worden genomen met het 

oog op: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het bevorderen van de doorstroming van het verkeer 

  

BESLUIT 

  

1. Het college van burgermeester en wethouders van Kampen besluit: 

  Het verplichte fiets-bromfietspad langs de Zambonistraat tussen de Flevoweg en t-splitsing met 

het fiets-bromfietspad op de Ambachtsstraat en de voorrangsfietsoversteek op de rotonde op te 

heffen en daarbij borden G12, B6 en de haaientanden, uit de bijlage I van het RVV 1990 zoals 

aangegeven op de situatietekening te verwijderen. 

2. Een 30 km adviessnelheid in te stellen op de Ambachtsstraat, vóór en na de fietsoversteek ter 

hoogte van de kruising Ambachtsstraat–Constructieweg, door plaatsing van borden A4 (advies 

maximumsnelheid) uit bijlage I van het RVV 1990. 

Nr. 531221 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2025 nr. 531221 8 december 2025 1 



  

Situatietekening 

Kampen, 09-12-2025 

Burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

  

Frans Pieter Witteveen 

Afdelingshoofd Beleid Fysiek Domein 

  

Als gevolg van automatische verwerking is d it besluit  niet ondertekend. 

  

  

  

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: burgemeester en 
wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. Het is ook mogelijk om een bezwaarschrift in te dienen 

Gemeenteblad 2025 nr. 531221 8 december 2025 2 



via het bezwaarformulier op de website van de gemeente: https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klach- 
ten/bezwaarschrift-indienen. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

Naam en adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 531221 8 december 2025 3 

https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen
https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen

